
Haltestelle / Station Weimar Highlights Weimar Highlights city-tour-weimar.de

 Montag–Freitag samstag sonntag Montag–Samstag

* in anderer Reihenfolge auch  
 „Weimar Highlights“

Markt, Hotel Elephant  ab 10:30 13:00 15:00  17:00 ! 10:30 13:00 15:00  17:00 ! 11:00 14:00 ! 11:00 12:30 14:00 15:30  17:00 !
Schloss Belvedere an 11:00 13:30 15:30 17:30 11:00 13:30 15:30 17:30 11:30 14:30 – – – – –
(ca. 30 Min Ausführungen) ab 11:30 14:00 16:00 18:00 11:30 14:00 16:00 18:00 12:00 15:00 – – – – –
Haus am Horn (nur hist. Busse) an – – – – – – – – 12:20 – – – – – –
(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – – – – – 12:40 – – – – – –
Liszthaus * * * * * * * * * * * 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10
römisches Haus * * * * * * * * * * * 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15
Bauhausuniversität * * * * * * * * * * 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20
Deutsches Nationaltheater * * * * * * * * * * * 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25
Goethehaus am Frauenplan * * * * * * * * * * * 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30
Stadtschloss * * * * * * * * * * * 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35
Neues Bauen am Horn – – – – – – – – – – 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45
Landesmuseum – – – – – – – – – – 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00
Goetheplatz – – – – – – – – – – 12:05 13:35 15:05 16:35 18:05
Markt, Hotel Elephant an 12:05 14:35 16:35 18:35 12:05 14:35 16:35 18:35 13:05 15:35 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10

Sommerfahrplan 2023 (vorbehaltlich Kapazitätsänderungen)   gültig vom 01.04. – bis 29.10.2023 (u. Vorbehalt auch 2024)

ab 4 Pers.

PanoramacabrioHistorischer Bus
(auf Anfrage)

Panoramacabrio

! – jeweils letzte Tour ab 12 Personen 
 

Gruppenreservierungen nur online ab 
10 Personen (Bestellvorlauf 10 Tage) . 


